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 WITAMY w tegorocznym numerze naszej szkolnej gazetki. Ruszyliśmy pełną parą  

i zachęcamy wszystkich chętnych do tworzenia wraz z nami kolejnych numerów naszego 

szkolnego pisemka, które przygotowujemy przecież dla WAS! Podobnie jak w latach ubie-

głych będziemy relacjonować dla Was wszystko to, co dzieje się w murach naszej szkoły 

oraz to, o czym powinniście wiedzieć. Pamiętajcie, że współpracować z nami może każdy! 

 Zapraszamy! 

 8 sierpnia 2020 r. zmarła Zuzia Walz, siedmiolat-

ka, u której przed rokiem wykryto raka pnia mózgu. Jej 

choroba poruszyła wiele serc, także naszych Czytelni-

ków. Mimo że zebrano potrzebną kwotę na jej lecze-

nie, to nie udało się uratować jej życia. 

O tym, że Zuzia zmarła, poinformowała 8. sierpnia jej 

mama, Anita: 

– “Dziś po 12 miesiącach walki odeszła nasza kocha-

na Zuzia w gronie najbliższych jej osób. Tak wiele 

chciałabym tu napisać.. Ale nie potrafię. Dziękuję 

Wszystkim, którzy dali nam ten czas. Pomódlcie się 

proszę by mogła z góry pomagać tak jak planowała tu 

na dole.. Teraz jest już szczęśliwa razem ze swoim 

tatusiem…. 

NIE ŻYJE ZUZIA WALZ 



ROZPOCZĘCIE  ROKU  SZKOLNEGO  
2020/2021 

     W tym roku  mimo 

pięknego lata i czasu 

wakacji nie mogliśmy 

doczekać się powro-

tu do szkoły. Powo-

dem jest oczywiście pandemia, która nie 

pozwoliła nam uczęszczać na zajęcia przez 

ponad trzy miesiące. Wszyscy stęskniliśmy 

się za szkolnymi murami, klasowymi ławka-

mi, no i oczywiście za naszymi kolegami  

i koleżankami, o nauczycielach i  wycho-

wawcach  nie musimy wspominać. 

    Rozpoczęcie roku szkolnego odbyło się 

nietypowo, bo musieliśmy być podzieleni 

na dwie grupy. Najpierw szkołę przywitali 

najmłodsi, a póź-

niej starsi ucznio-

wie. Trudno nam 

było przyzwycza-

ić się do widoku  

naszych nauczy-

cieli i kolegów w maseczkach, ale takie by-

ło zalecenie i wszyscy się do niego dosto-

sowaliśmy.  

          Szczególnym momentem było powi-

tanie najmłodszych członków naszej szkol-

nej społeczności – kochanych pierwsza-

ków, którzy w tym dniu zostali w obecności 

swoich rodziców i pani wychowawczyni An-

ny Zięby pasowani na ucznia przez pana 

dyrektora Eugeniusza Stępaka. Od samego 

początku staraliśmy się otoczyć ich troskli-

wą opieką, szczególnie ósmoklasiści, któ-

rzy w tym dniu przygotowali krótką część 

artystyczną.  

 Oby ten rok szkolny był spokojniejszy 

i bezpieczniejszy niż poprzedni. Tego ży-

czymy sobie i wszystkim.  

 

    Magdalena Saletnik 
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 W sobotę 8 sierpnia nasza siedmio-

letnia uczennica Zuzia Walz odeszła 

tam, gdzie nie ma bólu, cierpienia, 

lęku, smutku...na niebieskie połoni-

ny… do Nieba. Módlmy się za bli-

skich, którzy są pogrążeni w ogrom-

nym smutku, dziękujmy jednocześnie 

za każdy dzień, jakim cieszyliśmy się 

wspólnie z Zuzieńką, za jej uśmiech, 

śpiew, taniec, występy, piękne rysun-

ki, poczucie humoru...będzie nam JEJ 

brakowało... teraz możemy JĄ prosić 

o wstawiennictwo w naszych różnych 

sprawach, Ona już może więcej pomóc...  

          

     Anna Sieroń 
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"...ten ostatni, ten najlepszy,  

przyszedł Czas, Pan dał ci znak..." 

ZUZIA ZAWSZE BĘDZIE  

W NASZYCH W NASZYCH SERCACH 
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XX DZIEŃ PAPIESKI  

TOTUS TUUS  

 Tegoroczny Dzień 

Papieski miał charakter wy-

jątkowy. Przede wszystkim 

dlatego, że odbył się  

w okresie pandemii korona-

wirusa, ale również dlatego, 

że obchodziliśmy go w roku 

setnej rocznicy urodzin Ja-

na Pawła II.  

Data obchodów - 16 paź-

dziernika- także została wy-

brana nie bez powodu. To właśnie wtedy w 

1978 r. Karola Wojtyłę wybrano na papieża 

i przyjął on imiona Jan Paweł II. Hasło te-

gorocznego Dnia Papieskiego – 

to wezwanie biskupie Karola Wojtyły ozna-

czające „Cały Twój” i wyrażające Jego peł-

ne zaufanie wobec Boga i Maryi, 

a w konsekwencji  do człowieka i całego 

świata. W trudnym okresie zagrożenia pan-

demią, która wywołuje wiele lęków o naszą 

przyszłość osoba św. Jana Pawła II może 

pomóc nam odzyskać nadzieję i ułatwić 

wychodzenie z wszelkiego rodzaju kryzy-

sów. 

Z okazji tego dnia w naszej szkole odbyła 

się część artystyczna przygotowana przez 

uczniów IV klasy  poświęcona naszemu 

patronowi, która w reżimie sanitarnym zo-

stała zaprezentowana starszym uczniom . 

Jan Paweł II - Wielki Człowiek, wielki Pa-

pież  odszedł już od nas do domu Ojca. 

Jednak Jego nauka przepełniona wielką 

miłością i troską o człowieka pozostanie na 

zawsze w naszych sercach. Postaramy się 

realizować w naszym życiu Twoje słowa 

Ojcze Święty.    

 

    Agnieszka Marciniec 
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 30 września 2019 r. obchodziliśmy  

w szkole Dzień Chłopaka. O swoich kole-

gach pamiętały dziewczęta, które przygo-

towały dla nich  różne niespodzianki i upo-

minki.  Roześmiane twarze chłopców –  

i tych małych i tych dużych było widać na 

szkolnych korytarzach.  W starszych kla-

sach na lekcjach wycho-

wawczych dziewczęta 

przygotowały różne upo-

minki i zabawy.   

 

  Klaudia Kulig 

. 

DZIEŃ CHŁOPAKA  

W NASZEJ SZKOLE 

AKCJA SPRZATANIE ŚWIATA 

W NASZEJ SZKOLE  

 Tegoroczna Akcja Sprzątanie świata 

– Polska 2020 odbywa się pod hasłem: 

PLASTIK? REZYGNUJĘ. REDUKUJĘ. 

SEGREGUJĘ. 

W tym roku Akcja Sprzątanie Świata nie-

wątpliwie różniła się  od poprzednich edycji 

z powodu pandemii COVID-19, nie zapo-

minamy jednak, że Ziemia to nasz wspólny 

dom. I to my musimy o niego zadbać! 

Akcja Sprzątanie Świata jest częścią mię-

dzynarodowego ruchu na rzecz ochrony 

środowiska Clean up the World wywodzą-

cego się z Australii. Każdego roku , już od 

27 lat, uczestniczy w niej blisko 40 mln wo-

lontariuszy na całym świecie. Głównym 

celem tej akcji było rozbudzenie świado-

mości ekologicznej uczniów i odpowie-

dzialności za środowisko naturalne. Nasi 

uczniowie wraz z nauczycielami tradycyj-

nie jak co roku posprzątali tereny wokół 

szkoły i naszego osiedla. Z pewnością 

udało im się poprawić stan naszej najbliż-

szej okolicy. Dziękujemy za czynny udział 

wszystkim uczestnikom . 

 

  Magdalena Grabowy 



     8 października 2020 r., w jubi-

leuszowym roku 100 – lecia uro-

dzin Św. Jana Pawła II, odbyła się 

XX Ogólnopolska Pielgrzymka 

Rodziny Szkół im. Jana Pawła II 

na Jasną Górę. Każdego roku uczniowie 

naszej szkoły pielgrzymują na Jasną Górę, 

aby oddać hołd Patronowi Szkoły Janowi 

Pawłowi II. W tym roku ze względu na pan-

demię  i obowiązujące rygory sanitarne na-

szą szkołę reprezentowała delegacja nau-

czycieli: p. Agnieszki Marciniec, p. Doroty 

Pazdan i p. Marusza Wiśniewskiego  

z pocztem sztandarowym. Na pielgrzymkę 

zgłosiły się delegacje z 75 szkół i 54 poczty 

sztandarowe. Centralnym punktem piel-

grzymowania była Msza Święta, której 

przewodniczył bp Antoni Długosz. Tego-

roczne uroczystości przebiegały pod ha-

słem: TOTUS TUUS  - „Cały Twój”, które 

Papież Jan Paweł II wybrał na motto swoje-

go pontyfikatu. Te słowa uczą młode poko-

lenie całkowitego zawierzenia Matce Bożej. 

Taki akt zawierzenia otrzymała każda szko-

ła uczestnicząca w pielgrzymce. W imieniu 

paulinów, zgromadzonych przywitał o. Se-

bastian Matecki, który przypomniał o tym 

że nasz Papież Jan Paweł II jest obecny 

razem z nami. W homilii biskup Antoni Dłu-

gosz przybliżył najważniejsze fakty doty-

czące Jana Pawła II. Zwrócił uwagę na 

trudne chwile w Jego życiu- wczesne sie-

roctwo, utratę rodzeństwa, pracę w kamie-

niołomie. Jak co roku pielgrzymi wysłali te-

legram do Papieża Franciszka. Mszę Świę-

tą zakończyliśmy wspólnym śpiewem pie-

śni „Barka” połączonej z hymnem Rodziny 

Szkół. Słowa „My, Jana Pawła uczniowie, 

słowa Ojca w czyn chcemy przemieniać” 

były w tym roku bardzo wymowne.  

 Cieszymy się że należymy do Rodzi-

ny Szkół Jan Pawła II i mogliśmy po raz  

kolejny uczestniczyć w Ogólnopolskiej Piel-

grzymce na Jasną Górę zawierzając całą 

naszą szkolną społeczność opiece Matki 

Bożej.  

    

     Agnieszka Marciniec 

XX OGÓLNOPOLSKA PIELGRZYMKA RODZINY 
SZKÓŁ IM. JANA PAWŁA II NA JASNĄ GÓRĘ 

TOTUS TUUS 
8 PAŹDZIERNIKA 2020 

Str.6 



 

Str. 7  



Str. 8 

 W roku świętowania 100. roczni-

cy bitwy warszawskiej został zorgani-

zowany Powiatowy Konkurs Historycz-

ny „Bo dla nich ważna była Polska. 

Wojna polsko – bolszewicka 1919 – 

1921 w obronie granic i niepodległo-

ści”.  

 Uczniowie klas 7-8 szkoły podstawo-

wej i szkół ponadpod-

stawowych z terenu 

powiatu ropczycko-

sędziszowskiego ry-

walizowali w konkur-

sie wiedzy historycz-

nej, obejmującej 

okres wojny polsko – 

bolszewickiej 1919 - 

1921. Głównym ce-

lem konkursu było 

kształtowanie postaw 

patriotycznych, moty-

wowanie do rozwija-

nia pasji historycz-

nych oraz promowa-

nie zainteresowań 

historią Polski wśród 

młodzieży. 

W etapie szkolnym 

konkursu w formie 

testu historycznego 

rywalizowało łącznie 

84 uczniów z 19 

szkół podstawowych i 5 szkół ponadpod-

stawowych z terenu powiatu. Do finału zaś 

zakwalifikowało się 48 uczestników.  

Konkurs był organizowany w dwóch kate-

goriach wiekowych i tematycznych: 

Klas IV – VI – dla których zadaniem było 

zrobienie plakatu nawiązującego do hasła –

 Bo dla nich ważna była Polska. 

Klas VII – VIII – dla których zadaniem było 

rozwiązanie testu wiedzy dotyczącego w/w 

tematu.  

W pierwszej kategorii prace pod kierunkiem 

p. Joanny Szeligi przygotowali:  

Zuzanna Kurc – klasa IV- uzyskała wyróż-

nienie 

Krzysztof Kurc – klasa VI a- uzyskał wy-

różnienie 

W drugiej kategorii udział brali pod kierun-

kiem p. Agnieszki Marciniec: 

Weronika Alberska – klasa VII a  

Aleksandra Gawron – klasa VII a 

Karol Bereś – klasa VII a 

Aleksandra Gawron i Karol Bereś zakwa-

lifikowali się do etapu finałowego, który 

odbył się 15 października w PCKE w Rop-

czycach.  

Wszystkim uczestnikom gratulujemy i ży-

czymy dalszych sukcesów. 

Organizatorem konkursu był Powiat Rop-

czycko – Sędziszowski/Wydział Edukacji, 

Kultury i Sportu. Patronat honorowy nad 

konkursem objęła Podkarpacki Kurator 

Oświaty – Małgorzata Rauch, a także Insty-

tut Historii Uniwersytetu Rzeszowskiego.  

     Joanna Szeliga 

POWIATOWY KONKURS HISTORYCZNY 

 „BO DLA NICH WAŻNA BYŁA POLSKA.  

WOJNA POLSKO – BOLSZEWICKA 1919-1921  

W OBRONIE GRANIC I NIEPODLEGŁOŚCI” 
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Szanowni  Rodzice!  

Powrót do nauczania zdalnego spowodo-

wał, że kolejny raz  realizujecie Państwo 

ważne rodzicielskie zadania w utrudnio-

nych warunkach. Specyfika kształcenia na 

odległość wymaga od dzieci i młodzieży 

umiejętności planowania tak, aby nie za-

brakło im zarówno chęci i siły na systema-

tyczną naukę, jak i aktywny wypoczynek. 

Wielu uczniów doświadcza silnego stresu, 

frustracji, zniechęcenia. Jest to czas, kiedy 

Wasze pociechy wymagają zapewnienia 

im poczucia bezpieczeństwa w świecie 

realnym i wirtualnym oraz dodatkowych 

wzmocnień pozytywnych i ciągłego moty-

wowania do podejmowania samokształce-

nia. Z pewnością zmagacie się Państwo 

z wieloma trudnymi sytuacjami i poszuku-

jecie ich rozwiązań. 

Informuję, że pozostaję do dyspozycji 

uczniów, rodziców i nauczycieli we wtorki 

w godzinach  9.00 – 13.30 oraz czwartki 

8.00 – 14.30. 

Proponuję kontakt telefoniczny (17) 22 18 

481, za pomocą e – dziennika lub indywi-

dualnej konsultacji w szkole z zachowa-

niem zasady dystans - dezynfekcja - ma-

seczka. 

W poniższym linku znajdziecie Państwo   

informacje o dyżurach specjalistów z za-

kresu pomocy psychologiczno – pedago-

gicznej pracujących w PPP w Ropczycach: 

http://poradniapp.spropczyce.pl/index.php/

godziny-pracy/dyzury-z-zakresu-pomocy-

psychologiczno-pedagogicznej 

W Dębicy powstał nowy Ośrodek Środowi-

skowej Opieki Psychologicznej 

i Psychoterapeutycznej dla dzieci i mło-

dzieży. Szczegółowe informacje na temat 

oferty świadczeń placówki oraz warunków 

rejestracji znajdują się na stronie interneto-

wej https://www.psychologia-debica.pl/

oferta . 

   Katarzyna Żurek 

INFORMACJA PEDAGOGA 

SZKOLNEGO 
KĄCIK PEDAGOGA 

http://poradniapp.spropczyce.pl/index.php/godziny-pracy/dyzury-z-zakresu-pomocy-psychologiczno-pedagogicznej
http://poradniapp.spropczyce.pl/index.php/godziny-pracy/dyzury-z-zakresu-pomocy-psychologiczno-pedagogicznej
http://poradniapp.spropczyce.pl/index.php/godziny-pracy/dyzury-z-zakresu-pomocy-psychologiczno-pedagogicznej
https://www.psychologia-debica.pl/oferta
https://www.psychologia-debica.pl/oferta
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Redakcja gazetki składa serdeczne podziękowania nauczycielom i uczniom za pomoc 

przy wydaniu kolejnego numeru „Nowinek Szkolnych”. 

Chętnych do współpracy z gazetką serdecznie zapraszamy. 

HUMOR Z SZKOLNYCH ZESZYTÓW 

Pięta Achillesa to miejsce, które 

jest wrażliwe na śmierć. 

 

Po bitwie na polu grunwaldzkim 

zostało więcej nieboszczyków niż 

przyszło. 

 

Rycerz średniowieczny składał 

się z głowy, zbroi i konia, który 

stawał na każde zawołanie. 

 

W roku 1768 Francja kupiła Korsykę - na 

trzy lata przed urodzeniem Napoleona, 

aby mieć pewność, że będzie on Francu-

zem. 

 

Włosy miał Lenin trochę czarne, trochę 

łyse. Dzieci nie miał, bo walczył z uci-

skiem człowieka przez człowieka. 

 

Gdy wiosną umarła babcia automatycznie 

powiększył się metraż w mieszkaniu. 

 

Bogurodzica żyła w XII wieku. 

 

We fraszce "Na lipę" Kochanowski chwalił 

polską lipę. 

 
    Joanna Szeliga 

Cena—2 zł 

WAŻNE INFORMACJE 

W związku z decyzją Pana Premiera Mateusza Morawieckiego,  
w terminie 26.10-6.11.2020 ulega zmianie organizacja pracy szkoły tj.: 
-oddziały przedszkolne, kl. I-III  
mają edukację stacjonarną wg. dotychczasowego planu lekcji /świetlica+ obiady jak 
dotychczas/ 

-kl. IV- VIII 
zostają w domu, przechodzą na edukację zdalną wg dotychczasowego planu lekcji. Lekcje 
zdalne klas IV- VIII odbywać się zgodnie z planem, za pomocą narzędzia Google dla szko-
ły do nauczania online – Classroom i Meet. 


